

Szczecin ,dnia 01.06.2004r

**Pan
Marek BELKA
Premier
RZĄDU
RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Szanowny Panie Premierze,

Gabinet, którym Pan kieruje stoi przed bardzo trudnym zadaniem, jakim jest przygotowanie nowej ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych.

Ten akt prawny ma uporządkować system ochrony zdrowia w Polsce. System ma za zadanie określić oczekiwania pacjenta, oczekiwania środowiska medycznego oraz finanse jakimi dysponuje płatnik.

Z naszych obserwacji wynika, że jest Pan człowiekiem dialogu. W związku z powyższym jako środowisko pielęgniarek szkolnych prosimy Pana Premiera, aby w tym trudnym okresie, ale jakże istotnym pamiętał Pan, że środowiska medyczne to nie tylko lekarze. Ustawa o zawodzie pielęgniarki i położnej z 1996 roku pozwoliła na usamodzielnienie naszego zawodu. Powstały niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej prowadzone przez pielęgniarki. Zakłady zaczęły zawierać kontrakty z Kasami Chorych, a następnie z Narodowym Funduszem Zdrowia.

W roku 1999 tylko dzięki inicjatywie pielęgniarek uczniowie na terenie województwa zachodniopomorskiego, wielkopolskiego, czy lubuskiego nie zostali pozbawieni całkowicie opieki pielęgniarskiej w szkołach.

Szanowny Panie Premierze, doświadczenia minionych lat pokazują, że profilaktyka środowiska szkolnego spychana była zawsze na margines obowiązujących w tym zakresie ustaw oraz poziomu finansowania.

W związku z powyższym apelujemy do Pana, jako szefa rządu odpowiedzialnego za wdrażanie nowej regulacji o przyjęcie takich zapisów w nowej ustawie, które zapewnią realną możliwość wykonywania przez pielęgniarki w szkołach wszystkich niezbędnych zadań zgodnie z najnowszą wiedzą medyczną i obowiązującymi standardami.

Zagwarantowanie odpowiednich zapisów w przygotowywanym akcie prawnym to inwestycja w szeroko rozumiane zdrowie uczniów, a zatem kolejnego naszego pokolenia.

W załączeniu przesyłam dokument opracowany przez naszą organizację dotyczący Medycyny Szkolnej.

Z wyrazami szacunku

Prezes
Krajowego Stowarzyszenia Pielęgniarek
Medycyny Szkolnej

(-) Małgorzata Wojciechowska